



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

“Dispõe sobre Homologação de Certame Licitatório e dá outras providências”

O Excelentíssimo Sr. **JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS**, Prefeito Municipal de Melgaço, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67 da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, assim como os demais diplomas legais.

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR, fundamentado no Art. 43, Inciso VI, da lei 8.666/93 e alterações posteriores, a licitação na modalidade **PREGÃO** nº **PP-007/2020-SELIC-PMM**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A CONTRATAÇÃO DO FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MELGAÇO**.

Art. 2º - HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro que **ADJUDICOU** o objeto do certame ao licitante:

§ 1º - CONSTRUTORA MGR LTDA, pelo montante global de **R\$ 484.494,000** (Quatrocentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais), conforme a tabela abaixo:

Nº ITEM	ITEM	MARCA	QTD.	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
11	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR	600	CX	R\$ 36,000	R\$ 21.600,000
13	CANETA PARA QUADRO BRNACO/MAGNÉTICO	PILOT	8000	CX	R\$ 3,950	R\$ 31.600,000
17	CLIPS N.1 GALVANIZADO	ACC	1000	CX	R\$ 4,300	R\$ 4.300,000
19	COLA BRANCA LÍQUIDA	KIT	5000	CX	R\$ 1,700	R\$ 8.500,000
26	EVA SORTIDO	LEO E LEO	3000	PCT	R\$ 16,450	R\$ 49.350,000
30	FITA ADESIVA GOMADA	ADELBRAS	5000	UND	R\$ 2,600	R\$ 13.000,000
32	FOLHA DE ISOPOR 10MM	ISOTERM	5000	UND	R\$ 2,050	R\$ 10.250,000
44	LÁPIS DE COR CAIXA GRANDE	JOCAR	5000	CX	R\$ 3,350	R\$ 16.750,000
45	LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02	CIS	2000	CX	R\$ 29,830	R\$ 59.660,000
55	PAPEL A4	CHAMEX	3000	PCT	R\$ 16,930	R\$ 50.790,000
59	PAPEL CARTÃO	VMP	300	PCT	R\$ 17,900	R\$ 5.370,000
65	PAPEL LAMINADO	VMP	400	PCT	R\$ 42,100	R\$ 16.840,000
66	PAPEL MANTEIGA	VMP	300	PCT	R\$ 30,700	R\$ 9.210,000
68	PAPEL SEDA	VMP	200	PCT	R\$ 23,800	R\$ 4.760,000
78	PORTA LÁPIS MÉDIO	JOCAR	200	UND	R\$ 7,570	R\$ 1.514,000
84	REABASTECEDOR PINCEL P/ QUADRO BRANCO 200ML	JOCAR	2000	UND	R\$ 3,210	R\$ 6.420,000
88	TAPETE PEDAGÓGICO (ALFABÉTICO)	FISHER PRICE	1000	UND	R\$ 170,920	R\$ 170.920,000
97	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO CX6 UND	ACRILEX	1000	CX	R\$ 3,660	R\$ 3.660,000

§ 2º - T. FERREIRA DA ROCHA EIRELI, pelo montante global de **R\$ 272.087,500** (Duzentos e setenta e dois mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos), conforme tabela abaixo:





Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
5	BASTÃO DE COLA QUENTA	CIS	1000	KG	R\$ 32,890	R\$ 32.890,000
8	CADERNO DE ANOTAÇÕES, CAPA DURA, 215X157MM 100FLS	MAXIMA	10000	UND	R\$ 9,750	R\$ 97.500,000
35	GIZ DE CERA	CIS	6000	UND	R\$ 2,400	R\$ 14.400,000
36	GIZ ESCOLAR BRANCO	CIS	200	CX	R\$ 3,000	R\$ 600,000
49	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100FOL	TILIBRA	100	UND	R\$ 6,900	R\$ 690,000
50	MÁQUINA DE CALCULAR AUTOMÁTICA PORTÁTIL 12 DÍGITOS	CASSIO	200	UND	R\$ 14,950	R\$ 2.990,000
54	PAPEL 40KG	VMP	200	PCT	R\$ 9,900	R\$ 1.980,000
58	PAPEL CARBONO	VMP	100	CX	R\$ 28,900	R\$ 2.890,000
63	PAPEL JORNAL	VMP	50	RM	R\$ 24,950	R\$ 1.247,500
69	PAPEL VERGÊ	PINACO	500	PCT	R\$ 19,900	R\$ 9.950,000
72	PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO	OFFICE	200	UND	R\$ 11,400	R\$ 2.280,000
74	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 20	CONDOR	2000	UND	R\$ 3,920	R\$ 7.840,000
75	PINCEL ESCOLAR LONGO Nº 16	CONDOR	2000	UND	R\$ 7,410	R\$ 14.820,000
77	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W	CIS	200	UND	R\$ 21,420	R\$ 4.284,000
79	PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO	ACRILEX	500	UND	R\$ 7,920	R\$ 3.960,000
87	TNT CORES VARIADAS	DIMASOL	300	RL	R\$ 80,900	R\$ 24.270,000
93	TESOURA ESCOLAR 13CM SEM PONTA	CIS	600	CX	R\$ 8,910	R\$ 5.346,000
94	TESOURA DE ESCOLAR, 21CM	CIS	600	CX	R\$ 15,200	R\$ 9.120,000
96	TINTA PARA TECIDO (CORES DIVERSAS)	CIS	1000	CX	R\$ 35,030	R\$ 35.030,000

§ 3º - T DE SOUZA SARRAF COMERCIO, pelo montante global de **R\$ 268.787,000** (Duzentos e sessenta e oito mil, setecentos e oitenta e sete reais), conforme a tabela abaixo:

Nº ITEM	ITEM	MARCA	QTD.	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
10	CADERNO, EM ESPIRAL, PEQUENO	MAXIMA	12000	UND	R\$ 8,950	R\$ 107.400,000
15	CARTOLINA	VMP	15000	UND	R\$ 0,700	R\$ 10.500,000
23	COLA PARA TECIDO 100G	CIS	300	CX	R\$ 5,350	R\$ 1.605,000
34	FOLHA DE ISOPOR 5MM	ISOPEL	5000	UND	R\$ 5,350	R\$ 26.750,000
40	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	CIS	600	CX	R\$ 8,300	R\$ 4.980,000
47	LIVRO DE ATA 100 FLS NUMERADAS	TILIBRA	200	UND	R\$ 9,350	R\$ 1.870,000





56	PAPEL ALMAÇO	VMP	100	EMB	R\$ 37,900	R\$ 3.790,000
61	PAPEL CREPON	VMP	200	PCT	R\$ 14,850	R\$ 2.970,000
62	PAPEL FOTOGRÁFICO	PINACO	100	PCT	R\$ 14,910	R\$ 1.491,000
64	PAPEL KRAFT NATURAL (MADEIRA)	VMP	30	RM	R\$ 193,000	R\$ 5.790,000
70	PASTA 40MM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	VMP	3000	UND	R\$ 2,500	R\$ 7.500,000
73	PINCEL ATÔMICO CAIXA 12 UND	PILOTO	2000	CX	R\$ 24,410	R\$ 48.820,000
81	QUADRO DE AVISO	GIMBA	100	UND	R\$ 120,910	R\$ 12.091,000
90	TELA PARA PINTURA 20 X 30 CM	PUZZLE	200	UND	R\$ 7,820	R\$ 1.564,000
91	TESOURA DE PICOTAR, 21 CM	CIS	600	CX	R\$ 41,360	R\$ 24.816,000
98	TINTA PVA PARA ARTESANATO (CORES DIVERSAS), 100ML	CIS	1000	CX	R\$ 6,850	R\$ 6.850,000

§ 4º - MARAJÓ HOME CENTER COMERCIO E SERVIÇO LTDA, pelo montante global de **R\$ 532.097,000** (Quinhentos e trinta e dois mil, noventa e sete reais), conforme a tabela abaixo:

Nº Item	Item	Marca	Qty.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	VMP	4000	UND	R\$ 6,440	R\$ 25.760,000
6	BORRACHA BICOLOR	MERCUR	2000	CX	R\$ 23,950	R\$ 47.900,000
18	CLIPS N.3 NIQUELADO	ACC	1000	CX	R\$ 2,400	R\$ 2.400,000
20	COLA COLORIDA COM GLITER	ACRILEX	5000	CX	R\$ 2,900	R\$ 14.500,000
22	COLA PARA MADEIRA 473 ML	BRASCOLAR	300	CX	R\$ 17,450	R\$ 5.235,000
25	EVA SORTIDO COM GLITER	IBEL	2000	PCT	R\$ 26,900	R\$ 53.800,000
31	FITA PVC PARA EMPACOTAMENTO	3M	5000	UND	R\$ 3,550	R\$ 17.750,000
42	JOGO DE BINGO	PAIS E FILHOS	1000	UND	R\$ 134,900	R\$ 134.900,000
80	PURPURINA - PIGMENTO METÁLICO EXTRAFINO	OURO VELHO	200	PT	R\$ 3,330	R\$ 666,000
82	QUADRO MAGNÉTICO	STALLO	1000	UND	R\$ 216,910	R\$ 216.910,000
86	RÉGUA MILIMETRADO 50CM	STARRETT	400	PCT	R\$ 30,690	R\$ 12.276,000

§ 5º - J N C CORREA & CARVALHO LTDA, pelo montante global de **R\$ 473.560,000** (Quatrocentos e setenta e três mil, quinhentos e sessenta reais), conforme a tabela abaixo.

Nº Item	Item	Marca	Qty.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
7	CADERNO CAPA DURA 10X1 MATÉRIA	CREDEAL	15000	UND	R\$ 14,100	R\$ 211.500,000
21	COLA PARA ISOPOR/EVA 90G	NEW MAGIC	3000	CX	R\$	R\$





						3,350	10.050,000
27	ESTILETE MÉDIO PLÁSTICO LÂMINA RETRÁTIL	BRW	400	CX	R\$ 2,050	R\$ 820,000	
28	EXTRATOR DE GRAMPO	JAPAM STAMP	500	UND	R\$ 4,000	R\$ 2.000,000	
29	FITA ADESIVA DUPLA FACE	ADELBRAS	1000	UND	R\$ 5,200	R\$ 5.200,000	
39	GRAMPO GALVANIZADO	ACC	5000	CX	R\$ 6,750	R\$ 33.750,000	
52	MASSA PARA MODELAR	MARIPEL	2000	CX	R\$ 7,000	R\$ 14.000,000	
60	PAPEL COUCHÊ	FILIPAPER	200	PCT	R\$ 17,500	R\$ 3.500,000	
76	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/4 CANETAS	COMPACTOR	2000	UND	R\$ 23,420	R\$ 46.840,000	
83	QUEBRA CABEÇA A PARTIR DE 06 ANOS	XALINGO	3000	UND	R\$ 31,410	R\$ 94.230,000	
85	RÉGUA MILIMETRADA 30CM	WALEU	600	PCT	R\$ 22,700	R\$ 13.620,000	
95	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO	COMPACTOR	1000	CX	R\$ 38,050	R\$ 38.050,000	

§ 6º - MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME, pelo montante global de R\$ 307.980,000 (Trezentos e sete mil, novecentos e oitenta reais).

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
2	BALÃO SORTIDO EM CORES VARIADAS	GRANFESTA	5000	PCT	R\$ 5,000	R\$ 25.000,000
3	BARBANTE 100% ALGODÃO 8 FIOS	SISAL	2500	UND	R\$ 4,000	R\$ 10.000,000
4	SUORTE PARA FITA ADESIVA	ACRIMET	100	UND	R\$ 22,400	R\$ 2.240,000
9	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO	CREDEAL	10000	UND	R\$ 8,700	R\$ 87.000,000
14	CANETA PONTA GROSSA EM NYLON INDEFORMÁVEL	PILOT	5000	CX	R\$ 2,050	R\$ 10.250,000
24	COMPASSO DE METAL COM GRAFITE	FABER CASTEL	3000	UND	R\$ 5,850	R\$ 17.550,000
33	FOLHA DE ISOPOR 15MM	ISOESTE	5000	UND	R\$ 3,740	R\$ 18.700,000
37	GRAMPEADOR DE MESA, MÉDIO	EASY	1000	UND	R\$ 24,600	R\$ 24.600,000
43	JOGO DE MEMÓRIA TEMAS	CARLU	2000	UND	R\$ 19,800	R\$ 39.600,000
51	MARCADOR DE TEXTO MULTIUSO	PILOT	600	CX	R\$ 14,800	R\$ 8.880,000
89	TAPETE PEDAGÓGICO (NUMERAIS E QUANTIDADES)	PLAYGROUND	1000	UND	R\$ 64,160	R\$ 64.160,000

§ 7º - S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS pelo montante global de R\$ 264.779,0000 (Duzentos e sessenta e quatro setecentos e setenta e nove reais), conforme a tabela abaixo:

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
---------	------	-------	------	------	-------------	------------





12	CANETA HIDROGRÁFICA EM Unidade COM 12 Unidade	BIC	3000	UND	R\$ 6,000	R\$ 18.000,000
16	CLIPS N. 8/0 GALVANIZADO	ACC	1000	CX	R\$ 4,450	R\$ 4.450,000
38	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	LUARTEC	1000	UND	R\$ 69,900	R\$ 69.900,000
41	JATEADO COLORIDO GLITTER 100ML	ACC	600	UND	R\$ 63,900	R\$ 38.340,000
46	LÍQUIDO CORRETOR DE ESCRITO A BASE D'ÁGUA	MAXPRINT	300	CX	R\$ 1,370	R\$ 411,000
48	LIVRO DE PONTO 160FLS	CREDEAL	200	UND	R\$ 13,650	R\$ 2.730,000
53	ORGANIZADOR DE MESA	MAXPRINT	200	UND	R\$ 51,850	R\$ 10.370,000
57	PAPEL CAMURÇA	V.M.P	300	PCT	R\$ 19,400	R\$ 5.820,000
67	PAPEL MICRO-ONDULADO	V.M.P	500	PCT	R\$ 28,800	R\$ 14.400,000
71	PERCEVEJO LATONADO	ACC	200	CX	R\$ 2,740	R\$ 548,000
92	TESOURA ESCOLAR 11,4CM PONTA ARREDONDADA	CIS	800	CX	R\$ 4,850	R\$ 3.880,000
99	TINTA TEMPERA GUACHE, 15ML, 6 Unidade	ACRILEX	2000	CX	R\$ 3,790	R\$ 7.580,000
100	TRANSFERIDOR PLÁSTICO 180G LISO	WALEU	5000	UND	R\$ 17,670	R\$ 88.350,000

Art. 3º - Determinar à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO as providências cabíveis para o cumprimento deste termo e ao Serviço de Orçamento e Contabilidade para a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento.

Art. 4º - Pelo presente fica intimado o participante da licitação supramencionada da decisão estabelecida neste documento.

Art. 5º - Este Termo de Homologação e Adjucação de Certame Licitatório entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art.6º - Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Melgaço, em 01 de outubro de 2020.


JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra nos termos do *Caput* do art. 89 da Lei Orgânica Municipal.

Secretaria Municipal de Administração, em 01 de outubro de 2020.


FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS
Secretário Municipal de administração

